UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL EXISTENTE ——————
EGUNGO PROFILA

PERFIL MAXIMO -~
GEHIENEZKO PROFILA ™ 7= S

- ~
- ~

A
[jigi

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

187.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

BUENO/ ONA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA

CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO
SOTOA ERDISOTOA

P.BAJA
1 BEHEKO OINA

P.TIPO BAJO CUBIERTA
3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA

- —+41.40
_ — 1 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5
! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
E PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
~ — | ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
E T 12.00 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! | | e
= I = CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
E ] CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl pvC
—1
* * CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
+39.40 ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
SECCION ‘ NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EBAKETA E: 1/300 EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Una vivienda en PB / Etxebizitza bat BOn

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

] [

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

|X’ D INTEGRATUTAKO JARDUKETA I:l ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

PLANTA TIPO
OIN MOTA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERES PARTZIALEKO MAILA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

EDIFICIO SIN INTERES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

ALTERACIONES DEGRADANTES
ALDATZE DEGRADATZAILEA

ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

[

ACTUACION AISLADA
JARDUKETA ISOLATUA

ACTUACION DE DOTACION
ZUZKIDURA JARDUKETA

(ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

®41.40 ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Muros medianeros / Tarte-hormak Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren luzerako profila //
Carpinterias desiguales / Arotzi desberdintasuna // Persianas /
Pertsianak // Construccion auxiliar de parcela / Lursailaren

eraikuntza eranskinak

E: 1/500 E: 1/500
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA 6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOG}_@’LIZA&IO& _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea }l/(er p;piTqu corrfeslpoAnZdBfELe dedorden;]nios del PERCH
/ 2 ikusi dagokion atala o ordenantzetan
> | ENPLANTA BAJA > | ENPLANTAS ALTAS Y PBC > | ENTOTAL §
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

LEYENDA / LEIENDA

7 ]

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

En caso de reforma se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 12m. / Erreforma burutzean, profila tfrazaketen
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken

LIMITE PARCELA
LURSAILAREN MUGA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA
EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

KATASTROKO ERREFERENTZIA |68

5441510

[

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

REFERENCIA CATASTRAL

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK oinera lofuta dogoen, erlaifzaren altuera 12m baino TXikiGQOO izanik. C/ M AY O R , n 1 8
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJOS CONSOLIDADOS mmmm ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS Arquitecto
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Gorka Arregi
Arquitecto

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

APROBACION INICIAL

URMA

LEHEN ONESPENA

Iirunvit e

Mayo 2008 ko Maiatza




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 189.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL EXISTENTE —————————
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK
BERFIL MAXINO ALAZIOAK ETA ZEREIIUA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
GEHIENEZKO PROFILA 7% N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
A P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
/ SR | s SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 4 | oI moTA ESTALKIPEKOA
. /\/wii ~. N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5
.-~ | | | T~ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
+40.76 - = PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
0 | ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
T : MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
120 wii i MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! | | e
wii ! CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
I
i CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl PvC
i : CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+38.76 - — A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
SECCION ASCENSOR
EBAKETA E: 1/400 ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO SETXEBIZITZET]ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
PLANTA BAJA PLANTA TIPO
BEHEKO OINA OIN MOTA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
SN 21 C
19.74 CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
R55s — 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
= ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren luzerako profila //

Construccion auxiliar de parcela / Lursailaren eraikuntza
eranskina // Persianas / Pertsianak // Carpinterias desiguales /
Arotzi desberdintasuna

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

> ] ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN W GOIKO OINETAN ETA EOn 763m GUZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA . N R R | . i
Se consolida el volumen edificatorio existente aun feniendo un perfil B 1 9
:‘/2"‘ LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA edificatorio mayor delo permmdo. En caso de sustitucion se OJUSTOFO el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
f /; LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permiﬁéndose el =
) bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con 5441 51 1
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES . . .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una alfura de cornisa no superior a 12m. / Dagoen eraikuntza SRECCIONFOSTAL S OSTATEOER
bolumena bateratzen da nahiz efa baimentzen dena baino eraikuntza
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA 7 i i ¥
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK prOﬂIC’ houndlogoo ‘edUk" OrdeZkopenoren K.OSUQI’) prOﬂI‘C’ TrC’ZC”‘(e Ten C/ M AYO R no 1 6
Ordenanfzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina 4
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS baimenduko da baldin eta bere erabilera egoiizoreno den eta azken PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . . . o . .
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
X E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza W Irunve mmm-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 246.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
PERFIL EXISTENTE INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
K% ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
% INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
i ‘j‘ T N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
BERFIL MAXIVO SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 4 | o MoTA ESTALKIPEKOA
GEHIENEZKO PROFILA N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 8
= T TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
+40.08 = FIEDRA CERAMICO CONTINUG MIXTO
= ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
] MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! |><| e
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
12.00
] CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
28,08 EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
+38. a1 L
SECCION OBSERVACIONES / OHARPENAK
PLANTA BAJA PLANTATIPO ' EBAKETA E: 1/300 /
BEHEKO OINA OIN MOTA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA |:| ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA I:' ACTUACION DE DOTACION I:' ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Medianeras en voladizo sobre aranque lobulado / Lobulatutako Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren kuzerako profila // Carpinterias
ateraldi gaineko hegaldura dagoen tarte horma // Inscripciones "J.D."y desiguales / Arotzi desberdintasuna // Persianas / Pertsianak //
"1891"./"J.D." eta "1891" inskripzioak // Alero con canes tallados con Tendedero en fachada ppal / Esekitokia fatxada nagusian // Hueco de
motivos vegetales / Landare motibodun tailatutako habeburuak dituen PB / Hutsunea BO n // Revestimiento y fratamiento de huecos de
] teilatu hegala // Silleria con motivos vegetales / Landare motibodun fachada trasera / Estaldura eta hutsuneen itsuraketa atzeko fatxadan
7 |7:—1-50-0— ‘\ ET17500 harlandua
|

I

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

2| ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN m GOIKO OINETAN ETA EOn 750m GUZTIRA

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA . N R R | . i
Se consolida el volumen edificatorio existente aun feniendo un perfil 820
!‘Z‘ LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA edificatorio mayor delo permmdo. En caso de reforma se OjUSTOrO el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
f /.; LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permiﬁéndose el
) bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con 5441 51 2
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES . . .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una alfura de cornisa no superior a 12m. / Dagoen eraikuntza SRECCIONFOSTAL S OSTATEOER
bolumena bateratzen da nahiz efa baimentzen dena baino eraikuntza
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA 7 i i 1
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK profila haundiagoa ?CIUI(L Erreformaren kos“?’” p.fOfllO trqzoketeﬁ C/ M AYO R n01 4
Ordenanfzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina 4
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzoreno den eta azken PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . . . o . .
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza w I ru nvi “’mﬂhﬁ-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 255.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO / OSO ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970 - 2007
PERFIL EXISTENTE —————————— INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA — ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
/ N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
[E— P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
‘\/_\/ +39.27 SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ] ESTALKIPEKOA
H ) N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 8
H T TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
— PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
H 32,00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
= | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! |><| e
L T CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
— CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
: m I CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
\ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
| +37.27 ATARIRA (ASCENSOR)
i SECCION NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA E: 1/300 EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
BLANTA BAJA CLANTA TIFO OBSERVACIONES / OHARPENAK
BEHEKO OINA OIN MOTA Una vivenda en PB y otra en PBC / Etxebizitza bat BOn eta beste bat EOn
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
— REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Muros medianeros / Tarte hormak Saliente trasero en planta primera que sobrepasa alineaciones
/ Lerrokatzeak gainditzen dituan atzeko irfengunea lehenengo
“y— “‘ solairuan // Rétulo de PB / Errotulua BOn
/ ‘h E: 1/600 f ‘h E: 1/600
\ |
| |
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEIKO ERAIKITAKO AZALERA __KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver F:OplTUl(? correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 4 % o ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA 7 OBSERVACION ES / OHARPENAK
. UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil 821
» edificatorio mayor de lo permitido. En caso de sustitucion se ajustard el
f/‘/; EL’/V\R‘;E\IPL/A\RR(E:IELI\:\UGA I:l ?C(S:L;ﬁég;DIFT-IQ((:OTUO;I\IEEDKEOPQNJ:A%\OJAA I:l ?C(S:L;J!\TSS‘%TN/EE&USEUDPEA?STAAUA perf” a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permiﬁéndose el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA =
. - vivi vi L
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES Sr?::logﬁs;irzjoepcoc;’f:wgzon%esuI Ieerlr;?g .| Q;ULOSZ O(JSHUQLEEUF;:?ZZTO, con 544 1 5 1 3
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK bOIumenO bofero fzen do nFO)hiZ efo bOin;]enfzegn deno bOino eroikunfzo SRECCION POSTAL FOSTA ELBIDEA
B e oS s — O S TEO SNTANT n profia haundiagoa eduki Ordeztapenaren kasuan profia frazaketen C/ MAYOR, n°12
rdenantzara egokitu beharko da, + 30 izanik. Estalkipeko oina
- ANEJO A ADECUAR URBANISTCAMENTE | XX XX ALTURAS DE CORNIOA MAXIMASPERMITDAS baimenduko da baldin eta bere erabilera egoifzarena den eta azken PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitect
B oo G e e o IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITEKD PLAN BEREZIA
’ Gorka Aegi E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvit mmm-

AROUTEGTOS — aENIEROS. nn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 257.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ OSO ONA
PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970-2007
EGUNGO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
o — fﬂ__ GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
GEHIENEZKO PROFILA - INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
= N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
EesaseeE 1 | soroa ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora 1 | EsTALKIPEKOA
HHH <
I ﬁ}/ P S I N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5
+38.60 Z \ H = TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
M ] C cO CONTINUO o)
/ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA Taoen | | Seeamicon R o
[ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
|| I [ ] N MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
12.00 E / CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
' i ] \ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
T [ / CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
I I \ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
- M ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE / ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE /
+36.60 ™ EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
,% SECCION OBSERVACIONES / OHARPENAK
\Q[ EBAKETA  E:1/300 Una vivenda en PB / Etxebizitza bat BOn
PLANTA BAJA PLANTA TIPO
BEHEKO OINA OIN MOTA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |:| ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
‘ | I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

é\.go ) — /j RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
' ” RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
! C
~
- CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
- ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
N —

©38.60
_ Muros medianeros / Tarte hormak Saliente trasero en planta primera que sobrepasa alineaciones

6.79 / Lerrokadurak gainditzen dituan atzeko irtengunea lehenengo
solairuan // Rétulo en planta primera / Errotulua lehenengo solairuan

w

\ E: 1/600 \ E: 1/600]

/

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA . .KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dOQOkIOﬂ atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil 822
. LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA edifiCOTorio moyor de Io perm|T|dO En Ccaso de SUSTiTUCiO’n se OjUSTOt’d el
fz‘ﬁ LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perﬂl a ICI Ol’deﬂOI’\ZCI de TrOZOdO, Sieﬂdo eSTC‘ PB+3PA permiﬁéndose el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES bOJOCUblerTO pOrO ,USO de VIVIeth VInCUlOdO a |O U”Img plOnTO, con 5441 51 4
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una alfura de cornisa no superior a 12m. / Dagoen eraikuntza SRECCIONFOSTAT S OSTATEOER
bolumena bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino eraikuntza
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA s H H s
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK prOﬂIC’ hc’und‘OgOC’ ‘edUk" OrdeZkopenoren k‘OSU.On prOﬂI‘C’ Trozc’!‘(efen C/ MAYO R n01 0
Ordenanfzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina ’
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS baimenduko da baldin eta bere erabilera ego”’zoreno den eta azken PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . . . . . .
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza w I ru nvi “’mﬂhﬁ-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 341.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MAL / GAIZKI
\ EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
PERFIL EXISTENTE INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
PERFIL MAXIMO /\/\/\,\,\ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
GEHIENEZKO PROFILA JiPhe Sl N DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P N I_l P. SOTANO I_I SEMISOTANO I_l PBAJA I_l P.TIPO I_I BAJO CUBIERTA
e RN . SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ] ESTALKIPEKOA
— ] r =T ee20
T E 1 - N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 2
M \E TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
H ] PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
_I | - ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIEOA ARRAIA MIXTOA
5 - 1200 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
| 0 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! | | CRRRC/
— T - H CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
J — L3620 CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
% % EBAKETA  E: 1/400 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
3
_l A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
L e NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
Tb PLANTA TIPO OBSERVACIONES / OHARPENAK
L EEQETK%BC/)TIJ\I/Z o OIN MOTA Trasteros en PBC / Ganbarak EOn // Afeccion de termitas / Termiten eragina
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |:| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Fachadas C/ Mayor y sus elementos constructivos y ornamentales Anejo trasero que sobresale por encima de la planta baja / Behe
salvo en PB / Kale Nagusiko fatxada eta bere elementu apaingarriak oina gaindikafzen duen atfzeko eranskina // Tratamiento de fachada
eta eraikuntza elementuak BOn izan ezik // Muros medianeros / Tarte al patio / Patioaren fatxada ifsuraketa
i — . — - hormak // Talla en dintel /Leihoburuko taila
7 | E: 1/500 | E: 1/500
\ \
| |
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea };(ef _CODITULQ correslpondlenLe de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EO GUITIRA
" 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
LEYENDA / LEIENDA UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
En caso de reforma con ampliacién se ajustard el perfil a la Ordenanza 823
» de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para
LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA . o . sy
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA 8
) cornisa no superior a 12m. / Erreforma haundiketarekin burutzean, 5441 51 5
O A RO RSN S PEMTONS EAATSeea profil frazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA |
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK fXIkIOgOO izonik g C/ M AYO R’ n08
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E
Lorenzo Goicoechea =
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA X,'qsneg?' APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvit m‘l%n-
AROUTEGTDS — INGENIEROS mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 66.00 m?
— Egﬁﬂégﬁg—g@’?ﬂz ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA ¢ i/ i
N
EDAD EDIFICACION / ERAKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 REHEBILg@IéaiTlIJZSO BAINO [EHENAGOKOA s>

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

PERFIL MAXIMO
f GEHIENEZKO PROFILA

CUMPLE / BETETZEN DU

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA

~< INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
~ i
+37.67 +—— = N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA - \
P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA 5 |
|_ SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora 1 | ESTALKIPEKOA 7 —iln |
L N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3 i j I B
] TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
H FIEDRA CERAMICO CONTINUO TIXTO 1%
|_ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA it
12.00 - L MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
1 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japievell |><| Mol MRo! | | CRRRC/
|_ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
a i CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
g CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+35 67 — A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
' SECCION ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
CEAKETA E: 1/250 NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
PLANTA BAJA PLANTA TIPO EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
BEHEKO OINA OIN MOTA

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Trasteros en PBC / Ganbarak EOn

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

] [

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

X X ]

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERES PARTZIALEKO MAILA

EDIFICIO SIN INTERES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

ALTERACIONES DEGRADANTES

ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES ALDATZE DEGRADATZAILEA

TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

[

ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

ACTUACION AISLADA
JARDUKETA ISOLATUA

ACTUACION DE DOTACION
ZUZKIDURA JARDUKETA

ACTUACION INTEGRADA
INTEGRATUTAKO JARDUKETA

(ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Hueco de PB / Hutsunea BOn

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

Fachada principal / Fatxada nagusia // Muros medianeros en
voladizo / Hegalean dauden tarte-hormak

“ﬁ - 1/500 | - 1/500
I I
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA . .KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA
BEHEKO OINEAN

EN PLANTAS ALTAS Y PBC
GOIKO OINETAN ETA EOn

LEYENDA / LEIENDA

7 ]

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

2 2 EN TOTAL
GurnRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo
permitido. Se posibilita la agrupaciéon con la parcela colindante. En
caso de reforma se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 12m. / Dagoen fatxada frontea baterafzen da nahiz eta

B24
5441516 J

LIMITE PARCELA
LURSAILAREN MUGA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA
EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

[

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

REFERENCIA CATASTRAL

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA [

B R S o scrn ) ONAREN BAMENDUTAKO GEMENEZKO LERROKADURAK baimentzen dena baino tikiagoa izan. Alboko lursailarekin elkarfzea C/ MAYOR. n°06
baimentzen da. Erreformaren kasuan profila frazaketen Ordenantzara 4
- ANEIO A ADECUARURBANSTCAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXMASPERMITDAS egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken oinera lotuta Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Arquitecto
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK 9 g IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

“UR=MA- Irunvy ==

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

Mayo 2008 ko Maiatza






